2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОВАЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

    АДМИНИСТРАЦИЯ КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.06.2024  (48
х. Платово

О внесении изменений в постановление Администрации Ковалевского сельского поселения от 16.03.2016г. №23 «Об утверждении Положения о порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Ковалевского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит и может привести к конфликту интересов».

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», в целях привидения муниципального правового акта Администрации Ковалевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 30 Устава Муниципального образования «Ковалевское сельское поселение»
Администрация Ковалевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В пункт 2 раздела I «Общие положения»  постановления  Администрации Ковалевского сельского поселения от 16.03.2016г. №23 «Об утверждении Положения о порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Ковалевского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит и может привести к конфликту интересов».
 внести изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

 Муниципальный служащий обязан принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов, незамедлительно уведомлять представителя нанимателя (работодателя), главу Администрации Ковалевского сельского поселения, органы прокуратуры, или другие государственные органы, обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения.
2. В пункт 17, пункт 18 раздела IV постановления  Администрации Ковалевского сельского поселения от 16.03.2016г. №23 «Об утверждении Положения о порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Ковалевского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит и может привести к конфликту интересов».
 внести изменения:

2.1. Пункт 17 изложить в следующей редакции:
По результатам проведенной проверки уведомление с приложением материалов проверки представляются представителю нанимателя (работодателю), главе Администрации Ковалевского сельского поселения для принятия решения о направлении в правоохранительные органы.

Соответствующая информация в правоохранительные органы направляется не позднее 3-х рабочих дней со дня принятия решения представителя нанимателя (работодателя), главой Администрации Ковалевского сельского поселения.

2.2. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
В течение 3-х рабочих дней муниципальному служащему Администрации Ковалевского сельского поселения, подавшему уведомление, сообщается о решении, принятом представителем нанимателем (работодателем), главой Администрации Ковалевского сельского поселения.
3. Внести изменения в приложение №1 к Положению о порядке сообщения муниципальными служащими Администрации Ковалевского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации

Ковалевского сельского поселения
	Н.В. Изварин

    Приложение №1
                        к Положению о порядке сообщения
                                            муниципальными служащими Администрации
                                                     Ковалевского сельского поселения о возникновении
                                                 о возникновении личной заинтересованности при
                                               исполнении должностных обязанностей, которая
     приводит или может привести к конфликту интересов.
                                  Представителю нанимателя (работодателю)

  (Главе Администрации Ковалевского сельского поселения),

в органы прокуратуры или другие государственные органы

                                               с указанием места нахождения.

                              От _______________________________________________________

                               (Ф.И.О., г/р, место рождения, место жительства и контактный телефон)

УВЕДОМЛЕНИЕ

О возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов муниципального служащего

 Администрации Ковалевского сельского поселения
Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:

____________________________________________________________________________________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять заинтересованность:

_____________________________________________________________________________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:

__________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь), (нужное подчеркнуть), лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Ковалевского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления.

«____»__________20 __ г. ______________________  _________________

                                                                           (подпись лица, направляющего уведомление)             (расшифровка подписи)
PAGE